
2 0

VÝROČNÍ  ZPRÁVA

1 9



H I S T O R I E  
S P O L K U

Spolek vznikl v roce 2010 díky pravidelnému čtyřletému
setkávání početné skupiny aktivních žen. ALMA MATER si
dala za cíl sdružovat ženy napříč ekonomickým, věkovým,

politickým i zájmovým spektrem.

 

Poskytuje podmínky pro vzájemnou podporu, sdílení
zkušeností, nová přátelství, vzdělávání a uskutečňování snů. 

S Í D L O

ALMA MATER, z.s.
Štefánikova 361

735 81, Bohumín 1

Výroční
zpráva

20
19

2

S T A T U T Á R N Í  O R G Á N

předsedkyně
1. místopředsedkyně, ekonom
2. místopředsedkyně, mentor

členové rady

Dagmar Knýblová
Ing. Iva Némethová
PaedDr. Marie Kramaříková
Ing. Martina Bielanová
Mgr. Ing. Markéta Mikuláčková
Ing. Marie Rothkogelová
Jana Zvonařová



A K T U Á L N Í  Č I N N O S T

Výroční
zpráva

20
19

3

ALMA MATER organizuje různé společenské, kulturní, sportovní
a volnočasové akce pro své členy i pro širokou veřejnost, vždy

za účelem podpory potřebných.

 

Celkem má na kontě téměř 250 různorodých úspěšných akcí
a setkání.

S P O L E Č E N S K É  A K C E

Od ledna 2018 se hlavním cílem a posláním spolku ALMA
MATER, po dohodě s Českým národním registrem dárců kostní

dřeně, stal projekt "Šance na život". Jeho náplní je aktivní
vyhledávání vhodných dárců kostní dřeně a rozšiřování

povědomí o nutnosti takového projektu.

 

Dárcem se může stát každý zdravý člověk ve věku 18 až 35 let,
který věnuje 15 minut svého času, vyplní jednoduchý zdravotní
dotazník a sám si speciálními stěrovými tyčinkami odebere

vzorek DNA z dutiny ústní. Vzorek je poté přes nejbližší krevní
centrum zaslán do laboratoře a potenciální dárce je anonymně
pod registračním centrem zapsán do celosvětové databáze.

Stává se tak člověkem, který může zachránit někomu jinému
život.

Š A N C E  N A  Ž I V O T

Jako vedlejší činnost spolek provozuje solnou jeskyni a nabízí
příležitostné cateringové služby.

V E D L E J Š Í  Č I N N O S T



Štěpán (imobilní po vážném úrazu)
- velká psychická podpora
- společné dovolené v Chorvatsku
- spoluúčast a pomoc při pobytu a rehabilitacích v lázních
 

dcera Nikol a maminka Jarka (vážné genetické onemocnění)
- pracovní příležitosti, finanční dary
- asistence při lázeňských pobytech
- velká psychická podpora celé rodině
 

Gábina
- vytvoření pracovního místa - obsluha solné jeskyně
- aktivní zapojení do činnosti spolku
- velká psychická podpora
 

Vladimír (vážné fyzické postižení)
- zaměstnán v rámci dohody o zabezpečení prac. rehabilitace
 

Nikolka (vážné genetické onemocnění)
- výtěžek z taneční soutěže pro Dobrého anděla - 16.000 Kč
 

Kateřina (vysoká amputace nohy)
- vytvoření nového pracovního místa
- finanční dary
 

Šití panenek pro Unicef - výtěžek a dar 30.000 Kč
 

Slezská diakonie - zakoupení rehabilitačních pomůcek
 

 

Z A  D O B U  Č I N N O S T I
J S M E  P O D P O Ř I L I

V Z Á J E M N Á  P O D P O R A

Výroční
zpráva

20
19

4

P O D P O R U J Í  N Á S



29. 3.

5.-7. 4
9.-17. 5.

17. 5,

25. 5.

3.-4. 7.

15.-18. 7.

10. 9.

26. 9.

25. 10.

 

13. 11.
25.-26. 11.
28. 11.

N Á B O R  D Á R C Ů  K O S T N Í  D Ř E N Ě

Č I N N O S T  V  R O C E  2 0 1 9

Výroční
zpráva

20
19

5

37. koncert souborů Radost a Impuls
Ostravská jde na dřeň - série akcí s univerzitou (249 dárců)

Welness víkend Studia Klara
Ostravský Majáles (101 dárců)

Mistrovství ČR v kulturistice
Festival pro židovskou obec Boskovice
Colours of Ostrava (643 dárců)

Ostravský maraton, ve spolupráci s Liberty a.s., DPMO (110 dárců)

Vinobraní v Bohumíně (68 dárců)

UK Přírodovědecká fakulta v Praze (270 dárců)

za podpory a účasti ministra zdravotnictví Vojtěcha Filipa
VUT Brno "Strojařské schody" (178 dárců)

Klusymfonie - Tomáš Klus s Janáčkovou filharmonií (162 dárců)

14. ročník Adventního křídlení v Dolní oblasti Vítkovic
 

 

5. 1.
11.-13. 1.
13. 1.
16. 1.
2. 2.

15. 2.

22. 2.

7. 3.

4. 3.

11. 4.

9. 5.

15. 5.

28. 11.
 

 

 

20. 12.

D A L Š Í  A K T I V I T Y

Tříkrálový koncert Janáčkovy filharmonie
pracovní víkend správní rady AM na horách
spolupořádání mezinárodního halového fotbalového turnaje 

setkání s astroložkou Jarmilou Gričovou
zaplacení pobytu nemocné rodině v Rajeckých Teplicích
Valentýnská indická masáž v soli
výklad karet s kartářkou Věrkou na rok 2019
kurz korfského vaření ve spolupráci s knihovnou K3
se Štěpánem v lázních
kreativní workshop (sebe)rozvoje Najdi svou cestu
beseda s JUDr. Romanem Kramaříkem "Mise Okřídlený Lev"

Květinový den v Bohumíně
XIV. ročník Adventu plného křídlení
- charitativní módní přehlídka ve spolupráci s Outlet Moravia
- catering
- dar do dražby - portrét Karla Gotta
dobrůtky kočičímu útulku v Bohumíně za 2.000 Kč



F O T O R E P O R T

Výroční
zpráva

20
19

6

Z  A K C Í  P O Ř Á D A N Ý C H  V  R O C E  2 0 1 9



únor
březen
květen
květen
červenec
červenec
červenec
červenec
červenec
září
listopad

N Á B O R  D Á R C Ů  K O S T N Í  D Ř E N Ě

P L Á N  Č I N N O S T I
P R O  R O K  2 0 2 0

Výroční
zpráva

20
19

7

KC Ostrava - nábor prvodárců
přednáška o Nepálu, Vesmír
Majáles Ostrava
Majáles Olomouc
Mercedes-Benz Summer X Fest Tour Lipno
Mercedes-Benz Summer X Fest Tour Žamberk
Mercedes-Benz Summer X Fest Tour Pasohlávky
Mercedes-Benz Summer X Fest Tour Vranov
Colours of Ostrava
Ostrava!!! City Marathon
Advent plný křídlení, Ostrava

V Y S O K É  Š K O L Y  V  J E D N Á N Í

VŠB - Technická univerzita Ostrava
Ostravská univerzita
Slezská univerzita v Opavě (+Karviná) /v jednání/
Univerzita Palackého v Olomouci /v jednání/
Mendelova univerzita v Brně /v jednání/
Vysoké učení technické v Brně
Univerzita Hradec Králové /v jednání/
ČVUT v Praze /v jednání/
Univerzita Karlova v Praze /v jednání/



ALMA MATER
IČ: 66741777

 zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v odd.L, vložka 9075

__________________________________________________________________

Příloha k účetní závěrce r.2019

1.1. Obecné údaje

Název: ALMA MATER
Právní forma: spolek 

Předseda spolku: Dagmar Knýblová

1.2. Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech oceňování

 účetní jednotka účtuje o zásobách způsobem „B“ dle vyhl. 504/2002 Sb. ,  Českého účetního standardu pro
neziskové organizace č.410

 ke změnám ve způsobu oceňování, postupů odepisování a postupů účtování oproti předcházejícímu účetnímu
období nedošlo

 organizace nemá majetek k odpisu

1.2. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku z ztrát

 zisk spolek nerozděloval
 dlouhodobý hmotný  majetek 0,- Kč 
 k uzávěrkovému datu spolek neeviduje pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti
 přepočtený počet zaměstnanců 1
 osobní náklady 419.583,- Kč
 výnosy z běžné činnosti tuzemsko 307.556,- Kč
 výnosy z reklamy 0,- Kč
 dary 59.349,- Kč
 členské příspěvky 9.890,- Kč
 provozní dotace od ÚSC 138.468,- Kč
 dotace ESF 415.583,- Kč

Dagmar Knýblová
předsedkyně spolku







hlavní hospodářskáNázev ukazatele

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Činnosti
celkem

ALMA MATER, o.s.

Štefánikova 361
735 81 Bohumín

Název a sídlo účetní jednotky

31.12. 2019

22871390
IČO

sestavený k

Účetní jednotka doručí:
1x příslušnému finančnímu
orgánu

(v celých tis. Kč)

5 6 87

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

Právní forma

Náklady            837             29            866A.

Spotřebované nákupy a nakupované služby            400             29            429I.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek            121             29            1501.

Cestovné             45             454.

Náklady na reprezentaci              1              15.

Ostatní služby            233            2336.

Osobní náklady            419            419III.

Mzdové náklady            322            32210.

Zákonné sociální pojištění             97             9711.

Ostatní náklady             17             17V.

Kursové ztráty              1              119.

Dary              1              120.

Jiné ostatní náklady             15             1522.

Náklady celkem            836             29            865



hlavní hospodářskáNázev ukazatele

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Činnosti
celkem

ALMA MATER, o.s.

Štefánikova 361
735 81 Bohumín

Název a sídlo účetní jednotky

31.12. 2019

22871390
IČO

sestavený k

Účetní jednotka doručí:
1x příslušnému finančnímu
orgánu

(v celých tis. Kč)

5 6 87

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

Právní forma

Výnosy            845             86            931B.

Provozní dotace            554            554I.

Provozní dotace            554            5541.

Přijaté příspěvky             69             69II.

Přijaté příspěvky (dary)             59             593.

Přijaté členské příspěvky             10             104.

Tržby za vlastní výkony a za zboží            222             86            308III.

Tržby za vlastní výkony a za zboží            222             86            308
Výnosy celkem            845             86            931
Hospodářský výsledek před zdaněním              9             57             66C.

Hospodářský výsledek po zdanění              9             57             66D.

Odesláno dne: Razítko : Podpis odpovědné
osoby :

Datum sestavení:

PREMIER system ver. X7 ©

Podpis osoby odpovědné za sestavení:


